



ogłoszenia:

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO

1. Dziś obchodzimy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Wspólnota Krwi Chrystusa ma zmianę tajemnic o godz. 8.30.
2. W dniu dzisiejszym w naszym kościele odbędzie się Uroczystość I Komunii Świętej na dodatkowej mszy św. o godz. 13.30.
3. Trwają nabożeństwa majowe. W tygodniu majówki są po wieczornej mszy św. a w niedzielę przed mszą św. popołudniową o godz. 15.30. Zachęcamy dzieci, młodzież i dorosłych do liczego udziału w tym pięknym nabożeństwie.
4. Jutro próba przed rocznicą I Komunii Świętej w kościele o godz. 19.00. Spowiedź dla dzieci i rodzin w każdym dniu od 17.30 do 18.00 i w sobotę, 18.05 od godz. 17.00 do 18.00.
5. W poniedziałek, 13.05, pierwsze w tym roku Nabożeństwo Fatimskie w Katedrze. Początek o godz. 19.00.
6. We wtorek po mszy św. wieczornej spotkanie członków i sympatyków Akcji Katolickiej w domu parafialnym.
7. We środę po mszy św. majówka połączona z nowenną do MB Częstochowskiej a po niej adoracja w ciszy do godz. 19.30.
8. W następną niedzielę, 19.05, w Uroczystość Zesłanie Ducha Św., odbędzie się rocznica I Komunii św. na mszy św. o godz. 12.00.
9. Za tydzień składka na upiększenie Kościoła i przygotowanie go do konsekracji.
10. W tym tygodniu obchodzimy:
 - we wtorek, 14.05, święto św. Macieja Apostoła,
 - we czwartek, 16.05, święto św. Andrzeja Boboli,
11. Dziękujemy 2 rodzinom za ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). Na najbliższy tydzień prosimy rodziny z ul. Piaskowej numery 1/1 do 1/4 oraz od nr 3/1/1 do 3/5/2 .
12. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

CO MÓWIŁ ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II DO DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNYCH?

Pierwsza Komunia Święta to bardzo ważny moment życia chrześcijańskiego dla dziecka. Wiedział o tym doskonale święty papież Jan Paweł II. Za każdym razem,



kiedy mówił do dzieci o tym momencie, zwracał się do nich ze szczególną troską, a jednocześnie przekazywał w przystępny sposób naukę Kościoła.

W czasie swojej pielgrzymki do Polski w 1997 roku, Jan Paweł II spotkał się pierwszokomunijnymi dziećmi. Wygłosił do nich przemówienie, w którym w doskonały sposób zachęcił obecne dzieci, i te w całym kraju, do wiary czystej, opartej na Ewangelii. Do tego dał dzieciom szczególne zadania: „Drogie dzieci, dzisiaj przychodzi do was Papież, aby i wam powiedzieć w imieniu Pana Jezusa, że On was kocha. Zapewne wiele razy wasi księża katecheci i siostry katechetki mówili wam o tym. Chcę jednak jeszcze raz to powtórzyć, abyście tę radosną nowinę zapamiętały na całe życie. Pan Jezus was kocha! Pan Jezus was kocha! Powtórzcie: Pan Jezus nas kocha!

Nie tak dawno mogliście się o tym przekonać w sposób szczególny. Oto po raz pierwszy Pan Jezus przyszedł do waszych serc. Przyjęłyście Go pod postacią chleba w pierwszej Komunii świętej.

Kto bowiem kocha, jest gotów oddać ukochanej osobie wszystko, co ma najcenniejszego. Pan Jezus na tym świecie miał niewiele rzeczy, które mógłby ofiarować Apostołom. Jednak dał im **Ciąg dalszy na stronie 2**

Zbiórka

Trwa zbiórka na nowe meble do zakrystii i pomieszczenia obok niej, których koszt wyniesie ok. 55 000 zł. To kolejny etap prac w kościele, które przygotowują naszą świątynię na jej konsekrację. **W ostatnim tygodniu na meble do zakrystii zebraliśmy 34 910 zł. Bóg zapłać!**

Pokarm na (życia)



„Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu!” /J 16, 15/

Jezus jest wciąż wśród nas obecny przez przepowiadanie, naukę, Ewangelię i Eucharystię, gdzie w sposób szczególny jest wśród nas obecny namacalnie i realnie. Mamy wielkie możliwości głoszenia Jego samego poprzez sprawowanie sakramentów, ale też głoszenia jak bardzo dla nas jest ważne osobiste spotkanie z Nim samym w słowie i codzienności.

CO MÓWIŁ ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II DO DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNYCH?

coś największego - dał im samego siebie. Odtąd, przyjmując ten najświętszy Pokarm, mogli być stale z Panem Jezusem. On sam mieszkał w ich sercach i napełniał je świętością. Oto, co znaczy, że Pan Jezus przyszedł do waszych serc. On jest w was, Jego miłość was napełnia i sprawia, że stajecie się coraz bardziej podobne do Niego, coraz bardziej święte.

To jest wielka łaska, ale też wielkie zadanie. Aby Pan Jezus mógł w nas zamieszkać, musimy starać się, by nasze wnętrza było zawsze dla Niego otwarte. Wasze zadanie jest więc następujące:

- **zawsze kochać Pana Jezusa**

- **mieć dobre i czyste serce**

- **jak najczęściej zapraszać, aby On przez Komunię świętą w was zamieszkał**

- **nigdy nie czynicie go, co jest złe**

To czasem może być trudne. Pamiętajcie jednak, że Pan Jezus was kocha i pragnie, abyście i wy kochały Go ze wszystkich sił. Raz jeszcze obejmując sercem dzieci tu obecne i wszystkie dzieci w naszym kraju, szczególnie te, które niosą ciężar cierpienia i opuszczenia”.

Pod koniec 1994 roku Jan Paweł II napisał list do dzieci o nazwie „**Za kilka dni**” Szczególnie ważny w kontekście Pierwszej Komunii Świętej był w nim fragment „Jezus daje samego siebie”, w którym papież wspomina dzień swojego przyjęcia po raz pierwszy Pana Jezusa: „Drodzy przyjaciele, niezapomnianym spotkaniem z Panem Jezusem jest bez wątpienia Pierwsza Komunia Święta, dzień który wspomina się jako jeden z najpiękniejszych w życiu. Eucharystia, ustanowiona przez Chrystusa w przeddzień Jego Męki, podczas Ostat-

niej Wieczerzy, jest Sakramentem Nowego Przymierza, jest największym z Sakramentów. W tym Sakramencie Pan Jezus pod postaciami chleba i wina staje się pokarmem naszych dusz. Dzieci po raz pierwszy przyjmują ten Sakrament uroczyście — właśnie w dniu Pierwszej Komunii Świętej — ażeby potem móc Go przyjmować jak najczęściej i w ten sposób pozostawać w zażyłej przyjaźni z Panem Jezusem.

Dzień Pierwszej Komunii Świętej jest też wielką uroczystością w parafii. Mam jeszcze w pamięci ten dzień, kiedy w gronie moich rówieśników i rówieśnic przyjmowałem po raz pierwszy Eucharystię w moim parafialnym kościele. Ażeby to wielkie wydarzenie nie zostało zapomniane, utrwała się je zazwyczaj na fotografiach rodzinnych. Towarzyszą one na ogół człowiekowi przez całe życie.

Po latach, kiedy przegląda się te fotografie, odżywa wspomnienie tamtych dni, powraca się do tej czystości i radości, jakich doświadczyło się w spotkaniu z Jezusem, który z miłości stał się Odkupicielem człowieka”. Te wyjątkowe fragmenty pokazują, jak bardzo Jan Paweł II w swoim nauczaniu starał się przekonać dzieci do dojrzenia w swojej wierze. Chciał zaszczerpić w sercach młodych miłość do Pana Jezusa.



Współnotę - OKRES

ROK LITURGICZNY BUDUJE WSPÓLNOTĘ - OKRES WIELKANOCNY

Niewielka podwrocławska wieś, Wielka Sobota, południe... pod przydrożnym krzyżem zbierają się mieszkańcy, rodziny, goście. Przyjeżdża kapłan z tutejszej parafii. Mieszkańcy ustawiają swe koszyczki wokół krzyża, na drodze. Odbywa się tradycyjne poświęcenie pokarmów na stół wielkanocny. Przejeżdżające auta wyraźnie zwalniają, a kierowcy i pasażerowie obserwują, co się dzieje. Tak jest od wielu lat. Jest to jedyne wspólnotowe wydarzenie w tej miejscowości, gdzie nie ma kaplicy, kościoła, nawet sklepu spożywczego... jest tylko przystanek i krzyż. Rzecz na pozór wydaje się banalna i niezaskakująca na uwagę, skłania jednak do pewnej refleksji. Jedyne miejsce, jedyne znak, który tę rozproszoną społeczność skupia raz do roku, w wigilię Zmartwychwstania Pańskiego, to przydrożny krzyż. Niektórzy z mieszkańców widują się właśnie raz do roku, bo przeszkodą jest pęd życia (praca – dom), rzekomy brak czasu itp. Z roku na rok najmłodszy uczestnicy zdarzeń stają się dorośli i

przyprawiają pod krzyż swoje dzieci, najstarszych co roku ubywa, pozostają we wspomnieniach i modlitwie. Czasem do kogoś z mieszkańców przyjadą goście z daleka, robią wtedy zdjęcia, wysyłają je znajomym, dzieląc się udziałem w tym zwykłym, a przecież niezwykłym wydarzeniu. Wcześniej, w nocy z piątku na sobotę, trwa nocna adoracja. Jest to niezwykła przygoda osobistego spotkania z Panem Jezusem, szczególnie, gdy wybierzemy się na adorację w środku nocy, a jeszcze bardziej, gdy udamy się na nią całą rodziną. Nic nie cementuje tak mocno więzi między ludźmi, jak wspólne przeżycia. Pan Bóg daje nam tak wiele sposobności spotkania z Nim i jednoczesnego budowania oraz umacniania wspólnoty między nami. Wielkanoc to noc, podczas której wydarzyło się coś niesamowitego, wyjątkowego; coś, co nadało sens naszemu życiu.



INTENCJE MSZALNE 13.5 – 19.5

Poniedziałek (13.5)

1/ †Marian Hady (greg.)

2/ †Stanisława Wyskiel - od rodz. Błońskich

Wtorek (14.5)

1/ †Marian Hady (greg.)

2/ †Stanisława Wyskiel - od Teresy i Zdzisława z rodz.

Środa (15.5)

1/ W intencji prób i podziękowań do Matki Bożej Częstochowskiej: W intencji Anety o powrót do zdrowia po operacji

2/ †Marian Hady (greg.)

Czwartek (16.5)

1/ †Marian Hady (greg.)

2/ †Stanisława Wyskiel - od rodz. Oleszko

Piątek (17.5)

1/ †Marian Hady (greg.)

2/ †Stanisława Wyskiel - od koleżanki Jadwigi

Sobota (18.5)

godz. 7.00

†Marian Hady (greg.)

godz. 18.00

W intencji Ojczyzny, kapłanów i rodzin z Apostolstwa Maryi

Niedziela (19.5)

godz. 7.00

†Stanisława Wyskiel - od koleżanki Jadwigi

godz. 9.00

Dziękczynna w 18 rocz. urodzin Mateusza z prośbą o błog. Boże

godz. 10.30

†Stanisława - 7 rocz. śmierci

godz. 12.00

W intencji Dzieci przeżywających rocznicę I Komunii Św.

godz. 16.00

†Marian Hady (greg.)